
 

                         
                                                                                                

                                                                                             
 

 

 

 

 

 
Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
N.___________                                           del _________________ 
 
Oggetto:       Affidamento fornitura in service per le procedure di piastrinoaferesi produttive, da destinare alla 

S.C. Centro Immunoematologia e Trasfusionale, per la durata di tre mesi. Operatore Economico 

Fresenius Kabi Italia S.r.l. Importo complessivo trimestrale € 32.442,03 + IVA. CIG 78575764D7. 

PDTD/2023/1733BP 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

  S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Bro tzu 
SI X     NO □          

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti 

di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli 

atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con deliberazione n. 1638 del 30.12.2022 questa Amministrazione ha aggiudicato, in 

favore dell'Operatore Economico Fresenius Kabi Italia S.r.l., la Procedura aperta 

informatizzata per la fornitura di un service completo per l’esecuzione di procedure di Aferesi 

Produttive, per la durata di tre anni con opzione di rinnovo per due anni, da destinare alla S.C. 

Immunoematologia e Centro Trasfusionale dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per un importo 

complessivo annuale di aggiudicazione pari a € 129.768,15 + IVA; 

Atteso che, nelle more dell’esecuzione del collaudo sulle nuove apparecchiature di cui alla Delibera 

in premessa, il Direttore della S.C. Farmacia ha trasmesso la richiesta avente ad oggetto 

l’affidamento, in favore dell’ultimo aggiudicatario, di una fornitura urgente di un sistema 

completo per le procedure di piastrinoaferesi produttive, volta a garantire la continuità 

assistenziale; 
 
Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore della Ditta Fresenius Kabi Italia S.r.l., ultimo 

aggiudicatario, una fornitura urgente di un sistema completo per le procedure di 

piastrinoaferesi produttive, per la durata di tre mesi, per un importo complessivo pari a                     

€ 32.442,03 + IVA, nelle more dell’esecuzione del collaudo sulle nuove apparecchiature di cui 

alla Delibera n. 1638 del 30.12.2022 e, comunque, non oltre l’avvio del nuovo contratto; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1610

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2023



 

                         
                                                                                                

                                                                                             
 

 

 

 

 

Segue determina n. _______________del ________________ 
 

Visto   il D. Lgs. n. 50/16; 

 
DETERMINA 

 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di affidare, in favore della Ditta Fresenius Kabi Italia S.r.l., ultimo aggiudicatario, una fornitura urgente di 

un sistema completo per le procedure di piastrinoaferesi produttive, per la durata di tre mesi, per un 

importo complessivo pari a € 32.442,03 + IVA, nelle more dell’esecuzione del collaudo sulle nuove 

apparecchiature di cui alla Delibera n. 1638 del 30.12.2022 e, comunque, non oltre l’avvio del nuovo 

contratto; 

2. di dare atto che l'importo complessivo pari a € 32.442,03 + IVA dovrà essere imputato sul Centro di 

Costo 180320 e sui seguenti n. di Conto così suddivisa: 

- € 10.835.03 + IVA (canone noleggio attrezzature): Conto n. A508020104 del Piano dei Conti; 

- € 21.607,00 + IVA (materiale di consumo): Conto n. A501010603 del Piano dei Conti; 

3. di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/16; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro 

presentazione della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da 

parte degli uffici competenti. 

 

 

 

 
    Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

    Dott. Davide Massacci 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Estensore Dott.ssa Barbara Picci 

 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1610

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2023


		2023-10-25T12:53:50+0200
	BARBARA PICCI


		2023-10-26T11:09:42+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-26T11:21:38+0200
	PERRA LUISANNA




